
UCHWAŁA Nr III/235/2025

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 16 grudnia 2025 r.

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Rawa Mazowiecka na 2026 r.

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 7) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Rawa Mazowiecka na 2026 r., z 

uwagami zawartymi w uzasadnieniu

Uzasadnienie

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji uchwały przyjął za podstawę 

dane wynikające z przedłożonego przez Wójta Gminy zgodnie z art. 238 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

projektu budżetu na 2026 r. Do przesłanych dokumentów załączono uzasadnienie. 

Skład Orzekający ustalił co następuje:

W przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2026 r. zaplanowano dochody 

w wysokości 58 351 828,00 zł oraz wydatki budżetu w kwocie 60 751 828,00 zł. W związku z 

powyższym, planowany deficyt budżetu wyniesie 2 400 000,00 zł. Sfinansowanie deficytu 

zostało przedstawione w wydanej opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu.  

Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy o 

finansach publicznych, gdyż w budżecie zaplanowano nadwyżkę dochodów bieżących nad 

wydatkami bieżącymi w wysokości 4 936 192,19 zł.

W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Wójta Gminy, które zostały 

sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

Zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych, zgodność wartości 

wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok i projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej, w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim przychodów i rozchodów oraz 

długu.

Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy 

o finansach publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 122 ze zm.).

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 16 grudnia 2025 r.



W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku, 

że projekt uchwały budżetowej zasadniczo opracowany został zasadniczo zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

Skład Orzekający zwraca uwagę, że w załączniku nr 15 dotyczącym planu wydatków na 

przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego, w przypadku sołectw:

1. Linków zaplanowano realizację przedsięwzięcia pn. Wyposażenie pomieszczenia w 

budynku po byłej szkole w Rososze w sprzęty kuchenne, natomiast sołectwo Rosocha 

nie zaplanowało takiego przedsięwzięcia do realizacji.

2. Lutkówka zaplanowało przedsięwzięcie pn. Utwardzenie terenu wokół domku 

narzędziowego w Hucie Wałowskiej i drugie przedsięwzięcie pn. Zakup roślin do 

obsadzenia wokół domku narzędziowego w Hucie Wałowskiej, natomiast sołectwo 

Huta Wałowska - Janolin nie zaplanowało takich przedsięwzięć do realizacji.

3. Bogusławki Małe zaplanowało przedsięwzięcie pn. Zakup wyposażenia na plac zabaw 

w Matyldowie, sołectwo Matyldów nie zaplanowało takiego przedsięwzięcia do 

realizacji. Zaplanowało przedsięwzięcie pn. Zakup urządzeń na plac zabaw. 

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014r., 

poz. 301 ze zm.) wniosek sołectwa powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć 

przewidzianych do realizacji na terenie sołectwa w ramach środków określonych dla danego 

sołectwa. Realizacja przedsięwzięć z funduszu sołeckiego na terenie innego sołectwa możliwa 

jest wyłącznie w przypadku wspólnego realizowania przedsięwzięcia – art. 6 ustawy o 

funduszu sołeckim. 

Sołectwo Żydomice zaplanowało do realizacji przedsięwzięcie pn. Organizacja 

dożynek parafialnych, Skład Orzekający wskazuje, że na podstawie art. 5 ust. 11 ustawy o 

funduszu sołeckim rada gminy uchwalając budżet dokonuje oceny, czy zgłoszone we wniosku 

przedsięwzięcie spełnia wymogi przedsięwzięcia określone w art. 2 ust. 6 lub 7 ustawy o 

funduszu sołeckim. Zgodnie z cytowanym przepisem, środki funduszu przeznacza się na 

realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia 

mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Zatem przed uchwaleniem budżetu 

Rada Gminy Rawa Mazowiecka powinna dokonać oceny, czy przedsięwzięcie zgłoszone 

przez sołectwo Żydomice spełnia ustawowe przesłanki przedsięwzięcia. 

Stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych opinię o 

projekcie uchwały budżetowej organ wykonawczy obowiązany jest przedstawić organowi 

stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego

Bogusław Wenus


